yang berada dalam wilayah Provinsi Aceh untuk mengelola zakat, infaq,

shadaqah, waqaf dan harta agama lainnya dalam rangka menyejahterakan umat.

Pada tanggal 17 Rabiul Awal 1427 H bertepatan dengan 6 april 2006 M

Baitul Mal Kota Langsa didirikan. Keberadaan lembaga ini merupakan

kesinambungan dari BAZIS dengan kewenangan yang lebih luas sesuai dengan

status khusus yang dimiliki provinsi Aceh. Secara eksplisit kewenangan yang

lebih luas itu tercantum dalam pasal 191 (1) Undang – Undang No.